



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

PETER GERDES HOLDING APS
STRANDVEJEN 90, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2018

Peter Lembke Gerdes

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Peter Gerdes Holding ApS Strandvejen 90 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 98 54 60 Stiftet: 29. august 2005 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Lembke Gerdes
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, Box 391 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Prinsessegade 95 7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 har været utilfredsstillende som følge af en utilfredsstillende drift i dattervirksomheden.

For 2018 ventes samlet et underskud i dattervirksomheden og dermed også i selskabet. For 2019, 2020 og 2021 forventes positive resultater.

Det forventes, at egenkapitalen reetableres via kommende års indtjening i dattervirksomheden.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut og som følge af dattervirksomhedens underskud er Peter Gerdes Holding ApS' egenkapital negativ med 2.667 t.kr. pr. 31. december 2017. Den negative udvikling i dattervirksomheden fra regnskabsåret 2017 er fortsat i første del af 2018. Som følge heraf har dattervirksomheden aktuelle likviditetsudfordringer, som der skal findes en snarlig løsning på for, at virksomheden kan fortsætte den planlagte drift. Som følge af kautionsforpligtelsen er Peter Gerdes Holding ApS' fortsatte drift afhængig af dattervirksomhedens fortsatte drift.

Dattervirksomhedens ledelse arbejder med forskellige planer og muligheder, men det er endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt det vil lykkes at skaffe den nødvendige likviditet. Der er således en risiko for, at bestræbelserne ikke vil lykkes, og at såvel dattervirksomheden som Peter Gerdes Holding ApS som konsekvens heraf ikke kan fortsætte de planlagte aktiviteter. Da det er ledelsens forventning, at det vil lykkes dattervirksomheden at skaffe den nødvendige likviditet, er årsrapporten for 2017 aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som nævnt ovenfor er der underskud på driften i dattervirksomheden i den forløbne del af 2018. Der forventes overskud for den resterende del af regnskabsåret 2018, men ikke i en størrelsesorden, der modsvarer det allerede realiserede underskud, hvorfor der forventes et samlet underskud for 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....		0	239.524
Eksterne omkostninger.....		-8.291	-7.911
DRIFTSRESULTAT.....		-8.291	231.613
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2.493.991	-5.629
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.502.282	225.984
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-2.502.282	225.984
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.502.282	225.984
I ALT.....		-2.502.282	225.984

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	2	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		0	0
Likvide beholdninger.....		5.627	13.918
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.627	13.918
AKTIVER.....		5.627	13.918
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-2.792.077	-289.795
EGENKAPITAL.....	3	-2.667.077	-164.795
Hensættelser til kapitalandele i associerede virks.....		2.529.493	40.770
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.529.493	40.770
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		47.999	46.153
Anden gæld.....		95.212	91.790
Kortfristede gældsforpligtelser.....		143.211	137.943
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		143.211	137.943
PASSIVER.....		5.627	13.918
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.846	980	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.492.145	4.649	
	2.493.991	5.629	

Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i datter- virksomheder	2
Kostpris 1. januar 2017.....	141.500	
Kostpris 31. december 2017.....	141.500	
Nedskrivninger 1. januar 2017.....	-141.500	
Årets resultat	-2.488.723	
Andre reguleringer.....	2.488.723	
Nedskrivninger 31. december 2017.....	-141.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	0	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)		

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Dentanet ApS, Hellerup.....	-2.577.491	-2.536.722	100 %

Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	3
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	-289.795	-164.795	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.502.282	-2.502.282	
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	-2.792.077	-2.667.077	

Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser

selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

4

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for bankmellemværende og kautionsforpligtelse er deponeret kapitalandele i dattervirksomheder.

Usikkerhed ved going concern**6**

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut og som følge af dattervirksomhedens underskud er Peter Gerdes Holding ApS' egenkapital negativ med 2.667 t.kr. pr. 31. december 2017. Den negative udvikling i dattervirksomheden fra regnskabsåret 2017 er fortsat i første del af 2018. Som følge heraf har dattervirksomheden aktuelle likviditetsudfordringer, som der skal findes en snarlig løsning på for, at virksomheden kan fortsætte den planlagte drift. Som følge af kautionsforpligtelsen er Peter Gerdes Holding ApS' fortsatte drift afhængig af dattervirksomhedens fortsatte drift.

Dattervirksomhedens ledelse arbejder med forskellige planer og muligheder, men det er endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt det vil lykkes at skaffe den nødvendige likviditet. Der er således en risiko for, at bestræbelserne ikke vil lykkes, og at såvel dattervirksomheden som Peter Gerdes Holding ApS som konsekvens heraf ikke kan fortsætte de planlagte aktiviteter. Da det er ledelsens forventning, at det vil lykkes dattervirksomheden at skaffe den nødvendige likviditet, er årsrapporten for 2017 aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

Medarbejderforhold**7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
0 (2016: 0)
